



भा० कृ० अ० प०, भारतीय कृषि अनुसन्धान संस्थान
ICAR- INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE
भर्ती सेल, निदेशालय, Recruitment Cell, Directorate
पूसा, नई दिल्ली-110 012, Pusa, New Delhi-110 012



मिसिल स० . 1-1/2021/Rectt.Cell/Technical (CBT)

दिनांक: 12.07.2023

सूचना/Notice

विषय: तकनीशियन (टी-1) के पद के लिए आयोजित पुनः परीक्षा (सीबीटी) पर आपत्तियां आमंत्रण के संबंध में

Sub: Invitation Objections on Re-Examination (CBT) Held for the Post of Technician (T-1)

तकनीशियन (टी-1) पद के लिए 7 जुलाई, 8 जुलाई और 10 जुलाई 2023 को आयोजित पुनः परीक्षा (सीबीटी) के संदर्भ में, यह सूचित जाता है कि उपरोक्त परीक्षा में उपस्थित होने वाले सभी उम्मीदवारों के लिए 13 जुलाई 2023 को सुबह 10:00 बजे से 15 जुलाई 2023 रात 11:55 बजे तक आपत्ति लिंक खोला जाएगा। आपत्ति प्रबंधन अवधि के दौरान, उम्मीदवार प्रश्नों और उनकी विकल्प कुंजियों के संबंध में, यदि कोई हो, आपत्तियां दर्ज की जा सकती हैं।

With reference to the re-examination (CBT) held on 7th July, 8th July and 10th July 2023, for the post of Technician (T-1), it is informed that an objection link will be made live from 13th July 2023 (10:00 AM) till 15th July 2023 (11:55 PM) for all the candidates who have appeared in the above said examination. The candidates can raise objections, if any, w.r.t. questions and option keys thereof, during the Objection Management period.

2. उम्मीदवारों को अपने क्रेडेंशियल का उपयोग करके लॉगिन करना होगा और परीक्षा के प्रश्न पत्र में पूछे गए प्रश्नों/विकल्प कुंजी के खिलाफ दस्तावेजों के साथ जो कि आपत्तियों को संदर्भित और उचित ठहराती हैं, अपनी आपत्तियां (यदि कोई हो) दर्ज करनी होंगी। यदि उम्मीदवार निर्धारित अवधि यानी 15 जुलाई 2023 रात 11:55 बजे के भीतर अपनी आपत्ति प्रस्तुत नहीं करते हैं, तो प्रक्रिया के किसी भी बाद के चरण में IARI द्वारा किसी भी प्रश्न/विकल्प कुंजी पर कोई और आपत्ति पर विचार नहीं किया जाएगा। इस संबंध में किसी अन्य माध्यम से दर्ज की गयी आपत्तियों पर IARI द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।

2. Candidates need to login using their credentials and register their objections (if any) along with documents, that refer and justify objections, against the questions/ Option keys asked in the questions paper of examination. If candidate does not submit their objection(s) within stipulated period i.e. 15th July 2023, 11:55 PM, no further objections on any Questions/ Option Keys will be entertained by IARI at any later stage of the process. Objections in any other modes of communication shall not be entertained by IARI.

3. अंग्रेजी संस्करण और उसके हिंदी अनुवाद के बीच किसी भी विसंगति या विसंगति के मामले में, अंग्रेजी संस्करण हमेशा मान्य होगा।

3. In case of any discrepancy or inconsistency between the English version and its Hindi translation, the English version shall always prevail.

4. सभी संभावित उम्मीदवारों को अद्यतन जानकारी के लिए वेबसाइट (www.iari.res.in) पर विजिट करते रहने की सलाह दी जाती है।

4. All prospective candidates are advised to keep visiting website (www.iari.res.in) for the updated information.

Sd/-

परीक्षा नियंत्रक/Controller of Examination